Goiás, no 379 Batalhão de Policia Militar, localizado no Município de Pirenópolis/GO.

O Senhor Jhones Ricardo Trindade da Mata, atuou em diversas ocorrências colocando sua vida

em risco para salvar guarda a sociedade pirenopolina, com a prisão de cento e quarenta e sete (147)
cidade; apreensão de quarenta e veículos (35) carros e (07)foragidos da justiça, homiziados em

sete motocicletas, sendo três em horário de folga; juntamente com mais dois colegas atuou na ocorrência

que evitou roubo da Caixa Econômica Federal; contribuiu para criar e propagar o novo grupo de